existantes et de 8 333 106 actions nouvelles ; le solde a fait l’objet d’un
remboursement en numéraire.

Cette opération a permis le renforcement des fonds propres consolidés
du Groupe à hauteur de 719,6 millions d’euros et une réduction de
l’endettement net du Groupe de 687,9 millions d’euros.

NOTE 5 DONNÉES COMPTABLES PRO FORMA 2004

Les états fi nanciers comparatifs de l’exercice 2004 publiés dans ce
document intègrent la consolidation des sociétés du pôle Luxe sur la
période de 14 mois du 1er novembre 2003 au 31 décembre 2004.

Compte tenu de la décision du Groupe d’homogénéiser au cours de
l’exercice 2004 les dates de clôture de l’ensemble de ses fi liales, des

données comptables pro forma incluant un compte de résultat et un
tableau des fl ux de trésorerie sont présentées en tenant compte de la
consolidation des sociétés du pôle Luxe sur la période de 12 mois du
1er janvier au 31 décembre 2004.

PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   160PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   160 28/03/07   2:08:5928/03/07   2:08:59

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE  2006 - PPR

�
161

ÉLÉMENTS FINANCIERS 4
Comptes consolidés au 31 décembre 2006

COMPTE DE RÉSULTAT

IFRS Pro forma

(en millions d’euros) 2004 Luxe (1) 2004

ACTIVITÉS POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 16 660,5 (489,7) 16 170,8

Coût des ventes (9 337,0) 155,4 (9 181,6)

Marge brute 7 323,5 (334,3) 6 989,2

Charges de personnel (2 413,9) 57,0 (2 356,9)

Autres produits et charges opérationnels courants (3 843,3) 177,6 (3 665,7)

Résultat opérationnel courant 1 066,3 (99,7) 966,6

Autres produits et charges opérationnels non courants 93,3 1,8 95,1

Résultat opérationnel 1 159,6 (97,9) 1 061,7

Charges financières (nettes) (293,2) 0,4 (292,8)

Résultat avant impôt 866,4 (97,5) 768,9

Impôt sur le résultat (317,0) 8,8 (308,2)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 14,4 14,4

Résultat net des activités poursuivies 563,8 (88,7) 475,1

dont part du Groupe 504,5 (65,1) 439,4

dont part des minoritaires 59,3 (23,6) 35,7

ACTIVITÉS ABANDONNÉES

Résultat net des activités abandonnées 613,0 613,0

dont part du Groupe 560,6 560,6

dont part des minoritaires 52,4 52,4

Résultat net de l’ensemble consolidé 1 176,8 (88,7) 1 088,1

Résultat net part du Groupe 1 065,1 (65,1) 1 000,0

Résultat net part des minoritaires 111,7 (23,6) 88,1

Résultat net part du Groupe 1 065,1 1 000,0

Résultat par action (en euros) 8,94 8,40

Résultat dilué par action (en euros) 8,21 7,72

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies 504,5 439,4

Résultat par action (en euros) 4,24 3,69

Résultat dilué par action (en euros) 4,01 3,53

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies
hors éléments non courants 536,1 468,9

Résultat par action (en euros) 4,50 3,94

Résultat dilué par action (en euros) 4,25 3,75

(1) Effet du décalage de la période de consolidation du pôle Luxe.

PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   161PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   161 28/03/07   2:08:5928/03/07   2:08:59

�
162 DOCUMENT DE RÉFÉRENCE  2006 - PPR

ÉLÉMENTS FINANCIERS4
Comptes consolidés au 31 décembre 2006

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE

IFRS Pro forma

(en millions d’euros) 2004 Luxe (1) 2004

Capacité d’autofinancement 954,3 (119,3) 835,0

Charges et produits d’intérêts financiers 259,2 0,4 259,6

Dividendes reçus (26,0) (26,0)

Charge nette d’impôt exigible 147,0 4,3 151,3

Capacité d’autofinancement avant impôts, dividendes et intérêts 1 334,5 (114,6) 1 219,9

Variation du besoin en fonds de roulement (5,2) (47,3) (52,5)

Variation des concours à la clientèle 28,6 28,6

Impôts sur le résultat payés (204,9) 26,3 (178,6)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles 1 153,0 (135,6) 1 017,4

Acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles (369,7) 16,9 (352,8)

Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles 26,3 26,3

Acquisitions de filiales nettes de la trésorerie acquise (2 688,0) 1,7 (2 686,3)

Cessions de filiales nettes de la trésorerie cédée 2 305,5 2 305,5

Acquisitions d’autres actifs financiers (233,6) (233,6)

Cessions d’autres actifs financiers 158,5 (2,6) 155,9

Intérêts et dividendes reçus 59,2 (4,1) 55,1

Flux nets de trésorerie liés aux activités d’investissement (741,8) 11,9 (729,9)

Augmentation/Diminution de capital (0,2) 0,2

Acquisitions ou cessions d’actions d’autocontrôle 100,4 100,4

Dividendes versés aux actionnaires de PPR, société mère (278,9) (278,9)

Dividendes versés aux minoritaires des filiales consolidées (19,9) 0,3 (19,6)

Variation des emprunts et dettes financières 1 305,1 208,6 1 513,7

Intérêts versés et assimilés (315,0) 3,5 (311,5)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement 791,5 212,6 1 004,1

Flux nets liés aux activités abandonnées 80,4 80,4

Incidence des variations des cours de change 38,7 9,8 48,5

Variation nette de la trésorerie 1 321,8 98,7 1 420,5

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture de l’exercice 2 722,9 (98,7) 2 624,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l’exercice 4 044,7 4 044,7

(1) Effet du décalage de la période de consolidation du pôle Luxe.

PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   162PPR001_DRF06_VF_Livre.indb   162 28/03/07   2:09:0028/03/07   2:09:00

DOCUMENT DE RÉFÉRENCE  2006 - PPR

�
163

ÉLÉMENTS FINANCIERS 4
Comptes consolidés au 31 décembre 2006

NOTE 6 INFORMATIONS SECTORIELLES

Le premier niveau d’information sectorielle du Groupe est présenté
par enseigne et le second niveau par zone géographique. Ils sont décrits
en Note 2.20.

Les informations sectorielles suivent les mêmes règles comptables que